
         第一幼稚園 第１号 ２０１６．５．９． 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

―幼稚園の通常登園再開について― 

 

今回の熊本地震におきまして被災された皆様に対し、心よりお見舞い申し上げます。 

4月 14日(木)、16日(土)の前震・本震により、本園も多少の被害を受けました。そんな中、

私たちは園としてできることを考え、一日も早く子ども達との園生活を再開したいという思い

で、園舎内外の安全確認に努めてまいりました。4 月 22 日(金)には、設計・施工業者による安

全点検を行い、園舎自体の安全性には問題がないことを確認いたしました。 

しかしながら、度重なる余震等により、熊本市からも休園延長依頼があり、26 日（火）から

の自由登園に至った次第です。この間 30日（土）には、熊本市の応急危険度判定も受け、その

際留意点として挙げられた園舎東側ブロック塀の改修工事も先週末完了いたしました。 

本日からスクールバスを運行しての通常登園を再開いたします。これまで通り『安全』を最優

先し、“自分の命は自分で守る”ためにはどうしたら良いのか、子ども達と具体的に考えながら

慌てず、焦らず、一日一日を大切に過ごしてまいりたいと思っております。 

今回の震災では、保護者の皆様もお子様の命を守るために随分とご苦労をなさったことでしょ

う。慣れない避難所生活等で疲れも溜まっていらっしゃることと思います。まだまだ地震への警

戒が必要で気が抜けない日々ですが、このようなときだからこそ“笑顔”を忘れずに声を掛け合

っていきたいものです。 

お子様のことで気になること等がありましたら遠慮なくお知らせください。みんなで力を合わ

せて一歩一歩前に進んでまいりましょう。 

 

○給食の提供につきましては、給食施設の安全点検にもうしばらく時間がかかりそうです。その

間、南部給食センターからのお弁当（毎日、汁ものもあります）で対応させていただきます。

ご了承ください。 

○今回の震災で 4月、5月、6月の行事に関しては、見直しを余儀なくされました。 

近隣の小・中学校の行事等も考慮し、変更箇所は分かり次第お伝えいたします。ご迷惑をお掛

けいたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

お知らせ＆お願い 

―大切な命を守るために― 

・目と耳で話を聴きましょう 

・頭を守りましょう 

 


